
KONTRATE PER P-. . . 

. . 

KOMUNA E . ISTOGUT, ZYRA E' PROKURIMIT, tZ cXn e pe;.faq&son 
Menheri-ja e Prokurimit z. Zh& Bujupaj, ~ r u ~ a , " ~ a d i l  Ferati", nt njErZn. anE; 

. . 
dhe 

Giupi i Operatoreve Ekopomlk "NATONI" Shpk,. me NRB 819149478 & NN 
"KABASHI" me .perfaqesuesin Naton Ihbasld , nga Gurrakoci, ~ o r n k a  e Istogut, 
nga ana tjetzr, janz pajtuar te Lidhin qjl kontrate publike p&r: 

..... 
. . 

TITULLI I KONTRATES, 

NDERTIMI I SHKALLEVE EMERGJENTE NE SH. F. "HYSNI ZAjMI" NE VRELLE 

' I 

Neni I - L3nda 
. . 

1 .I NDERTIMI I SHKALLEVE EMERGJENTE NE SH. F. "HYSNI ZAJMI". NE VRELL~ 

r t  
. . 

. . .  

1.2. Kontrata hyne ne fGi me 2211 2018 dhe perfundon me 20.12.,2018 ' . . 

Nr. I prokurlmlt 

I brendshsm 

I .  Afati kohor i'performances nuk munb t8 jet6 rn6 shum6 se 30. dite nga data e rnarrjes se 
urdhiireses. . 

633 - 018 -7985 -5-3-6 C164 . ,  
. 8 .  r .  - .  . . . .  

633-01 8-078 -536 . Cl64 

1.4 Vendi i kryerjes se sherbimeve do te jet= NDERTIMI I SHKALL- EMERGJENTE NG 
SH. F. "HYSNI ZAJMI" NE VRELLE . ' .  

. . .  * .  . , .  . 
. . . .  , . .  . . 

, . , . 
t .  . C 

. . . .  . t . 1 .,: ' I , ; ;  . . .  . 
1 1  , , . , .  .- , - . I '  ., , . I I .  

Ligji 1 aplikueshem . . .  Neni 2 . . . , ,  ,,. : , . . . , 
. . . . .  . . . .  ' 

. .,, 
8 . .  . . 

2.1 Ligii i zbatueshh do t8 jetE sipas Nenit 40 t6 Ligjit Nr. 04Ra42 p b  Prokurhh Pubk ti3 
Republilck se Kosovb, i ndryshuar dhe plot&wr me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05L-068 dhe . 

... . . . - I 1 . 



. . 
3.TFmimi total i kontratk do tB ]eta: 3.~30,~ E; 
Me shkrorlja UTrern~jiiccNBnt1~incVTrdhjetiilwr0" 

. .  
: : '  3 3  F m h l  i.p(hendur nq 'Ne"ln a1 md'slp8r duhet t8 jet6 6 vetmja paged qi ~utoriteti 

:. - . ; Kotitraktues I ka borxh Qperatorit Ekondmik slpas kqntratb. Ai duhet tg jete.! pl'rerd dhe td ,moaS . . .  . . . ' 

h6nshtrohet ' ndryshimeve gjat6 ekzekutimit O kontratb (nli WtJashtlm .ti4 'qnimeve 36 atyre' . 
artikujve qd I nGnsh@ohen ndryshlmlt t6 mlmft sipas bersk pWat6se). . .. . ., . ' .  . . . . . . . .  . . 
Neni 4 pagesat. . 

- , . - .  .. . . . 
. . . . . . . . .  , .  . 4.1 Pagesa do t i  bghet Euro. ' . . 

. . . . '  . . .  .. . . . .  

4.2. Autoriteti Kontraktues do ta pagliaj shum6n totale te pagesbs pas kryerjes se puriirnev e... 
. . 

. . .. . .  , 

.. ... . .  .. , 

. -4.3. Pagesat e detyrirneve sipas nj6 fature ti$ I6shuar nga Operatori Ekonornik duhet t6 pgguhet.breilda jo 
I . . .  ., rnii shurn6 se 30 ditrlsh nga data n6 te ciliin kerkesa e pranueshrne piir pages6 rlshte regjistmar nga. 

. . I , , . . . . . . . . 
"departamenti pgrkatk. Data e pagesgs do U jet6 data nrl trl ciliin debitohet ilogaria e Instituclonit. K6rkesa 

I ' :  .. "per pages. nuk do t6 jet6 e pranuehme . nese . huk piotgsohen nj6 eke me shum6 nga ki5rkesat.thelb6sore. . . . . 
. . 

. . . . . . 

Neni '5 Marreveshjet lidhw me tatirhin dhedoganen . . . .  . 
. . .  . 

:*. . ,. . .  . 
.- '-5.1 Operhtori. Ekonomik lishie pe&iegi6s p6r'tl gjitha detyrlrnet dhe tbk~at ni5 perput& me-. : ' . . 

' Llgjin' e Republikes sli Kosoves. . - . . .  . . . . .  .~ , 
. .<.  - . . . I 

. . 
. - . . - . ' . . .  . ' .. .5;2 ~ii.g]itha taksat dhe.'detyrat e tjera doganore konsiderohen se janG te p6rfshira nli qmirnin . o . 

' kontrates. 

Neni 6 Kualiteti . ' . . . . 
. . .  

. . .  . 
.. : ~.l..~"diteti. i punbve duhet ditha aspektqt t l i  plotesoj kkifikirnet teknike tki par&h&ra . 

ni5 Doslen e Tenderit.. . . 
. . , . . . 

. . . . . . . '. . 
Neni 7 Garancioni, ... 

7.1 ~ l i k  apiikih6t ' . . . . . .  . .. . . . 

Nenl8 Vonesat nti ekzekutlm . . . .  . . . 

.8.1 N&e Operatori ~konomlk me p6rgjbgjGsinb e tij'nuk amin Yi kryeje njererl ose ti2 gjitha ' .  
sherbimet brenda limiteve kohore ti! specifikuara ne kontraf, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim 
zyrtar dhe.pa paragjykirn ndaj kompensimevb Vera t& tij sipas kontrath, do t(5 ketG O drejt6, per 
secildn'dit6 qB kalon ndermjet skadimit t& periudhb sd kontrates dhe datds.aktuale td plirfundimit, 
t'i m a d  dernet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% nZj dlte t6 vleres se punimeve;deri nl4 njl! 
maksimum prej 10 % t6 vlerb totale t6 kontrat4s. . . 

. . 
. . . . 



. . .  , . 
- / 1 , . .  . , . .  : . . . . . .  - .  . .  ~ , .  ., .. ' . .  9.1 Autoriteti kontraktues .do te kete te d ~ t 6 ' ~ e  here p4s here te 'inspektoje, kontrolloje, mas8, . ... 
p.;.' . - dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e.pergatitjes, . E .  .. ' . fabrikimit apo prodhimit t5-qfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u d.orZjzwar ' 
, , . a  ,.., ' . .  : 

' . 

.* sipas kontrates, ne menyre qe,te percaktoje nese komponelit,. materialet dhe mjeshteria kane . . : . . . . . .  p;' '; . . . . cilesine dhe sasinb e kerkuar. . . ?:' , 
. . 

. . . . . . .  . . . .  . . .  . . 
> a  , ' , . . ,  , . . . ._ .. : . . . . .  , ( . .  - . . . .  . . . - _  . . . . . .  ',(. ;! 
'f . Neni 10 Nen-kontraktimi ' ' . . . -.. . .  . % .  , I  , , . .  . . . . . .  , ,  . . . .  . . .  . . . . . . .  .. - ' 

10.1 Nje nenkontrate do ti4 jet6 e vlefshme vetem nese khte n j l  marreveshje.he'shkrim me ti5 
cilin Operatorl Ekonomik i beson kryerjen e njb pjese te kontrates se tij njg pale ti3 trete. Operatori . 

.. Ekonomik : nuk duhet 'ti5 nenkontraktoje pa autorizim paiaprak me shkrim nga Autoriteti 
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 

' diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n5se nuk Ieshohet autoriziml. . . 

Neni 11 Nderprerja e Kontratiis nga Autoriteti kontraktues 
' 4 

. . . . .. - .  . 11 .I Autoriteti kontraktues mundet q6,- pabi.t'i japi5 opera!oht ~ k ~ n o r n i ~ i h t i k  dit&&~al~j'jm8rih; I 
ta nderprese kontratgn ne ndonjkin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i 
reaiizoj .obliglmet e veta sipas kontrates; b) Di5shton ne ekzekutimin e kontrates. ne afatin e 
caktuar; c). Refuzon urdhrat adrninlstrativ te autoritetit kontraktues; d) la jeg dlkujt'kqntraten-apo . . ' , 

nenkontraten pa autorizirn nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Estite dbnuar nga nje 
. . gjykate pGr njg shkelje qe ka ti3 bejg me sjellje profesionale, permes nje gjykimi q6 ka fuqine e , . 

... res-judikata; g) Operatori ekonomik i gshtb nenshtruar nje gjykimi, q& ka forc6nin' e res judlcatalp-6r1 : --.'.. , . . - . . .  '- . . . . . . . . . .  . . .  mashtrim, kormpsion, pgrfshirje nb ndonje organiiate kriminale ose ndonji5 aktivitet .tjeter legal. . .  
. . . . .  ' qe i diimton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonjCi .paaftesi tjefer ligjore qe i . -- 

. . . . . . . . .  ;.:f. 'j. .,. .. ; - . . . . . . . .  . a  1 .  
;.,,*,.;,: . 

. . . . . .  . . 
Neni I 2  ~ d i l r ~ r e r j a  e ~ont r i tes  nga Operator1 Ek~nomlk 

' %  ' I  . * . . . ' 
. . 

12.1 0he&ri Ekonomik, past e ka peialijrn&iuar ~utoin6tin .tSonkktu& 14 ditij pakmkisht, m u i  k~ . . . . . . . a S  

. - . .  . ,nd&presl kontratan nlse Autoriteti kontraktuesi'a) Nuk anin Pi paguajij Operatorin Ekonomik shum6n.q& 
. .  a duhet $4 paguhet bmnda pedudhfls sfl saktflsuar me kontrat& b) vazhdlmlsht nuk arrin t'l plotdsoje obliglrnet 

.y:;c\,Y.. ..: . .  . . . .  :. . . .  e veta me kontmtB; c) si rezultat i for&s 'madhore;Operatori Ekonomik nuk 'eshtb nB gjendje per46 iti. :... 
>;,A , .  .:, : :, . .  : ':. kryer nje.pjes6 materiaie tq kontraW par mi3 shum6 se 180 dite, per arsye qe nuk jan6 spectfikuar 

.;. N o  n6 konpate ose qii nuk 1 atribuohen t@ Operatorit Ekonomik. . . ,  . . ,  . , [..<,.,. t . . :_ 
. . . . . . .  . . !!:', ,,A, . . - 1  . ' . I 42. 

~eni  13 . Zgjidhja e qosmarrBveshjeve me propedu~6 gjyqkore. 

13.1 Nee  nuk mund t6 *et zgjidhje brenda 30 ditkh nga fillimi i procedur~smiqEsore 
p&.zgjidhje te mosrqm~veshjes, secila pal6 mund te k&koje ose vendim nga gjyqi, .ose . , . , 
vendim arbitrim. ' 

13.2 Gdo mosmarreveshje ndermjet palave ti! cllat mund t i  llndin gjate ekzekutimlt sB 
k6saj kontrate dhe se nuk iishtij e mundur te zgjldhet ndryshe ndijrmJet paleve do ti5 
doriizohet ne Gjykata Themeiom - Departamenti per C&hge Ekonomike. . . . . 
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. ' ' 'Operatorit Ekonomik duhet jap, 'Tituiiin e .kontrates dhe numrin 1 identifikiinit, dhe duhet ti5 . : i . .".'. 8 , - '  . . . . . . '  . . 
! : I .  * .  . dergohet me poste, faks, e-mail ose me dore. 
i . . . .  t i '  .... , .. ,. . L E hartuar ne gjuhen Shqipe dhe Serbisht ne tfl origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontrakfues ' . .. 

. . 
;:*. . , . . . dhe nj6.origjinal pQr Operatorin-Ekonomik. . . ,. . ,  . . ,  . , I . , . , .  
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, Pgr Autoritetin Kontraktues , 

Komuna e Istogut . . 

g . .  

Per Kontraktuesin. ' " 
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